
令和３年３月２４日 

各高等学校バスケットボールチーム 各 位 

チーム保護者／愛好者／関係者 各 位 

 

一般財団法人山形県バスケットボール協会 

山形県高等学校体育連盟バスットボール専門部 

 

 

第７３回（令和３年度）藤井杯・高野杯山形県高等学校バスケットボール 

選手権大会の無観客開催について（お願い） 

  

 拝 啓  

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の諸事業に

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、昨年２月から未憎有の国難となっているコロナ禍により、多くの大会や各種

講習会が中止となり選手はじめ、保護者、愛好者の方々は大変残念な想いをされたこと

と存じます。そのような中で（公財）日本協会・（一財）山形県協会・山形県（教

育委員会／高体連）ガイドライン・各施設注意事項を遵守しながら、感染数が低

い時期に少数の大会を開催できましたことに深く感謝を申し上げます。 

しかし、全国及び近県並びに県内感染増加状況を鑑みれば予断を許さない状

況が続いていることと、さらには山形県・山形市／上山市／山辺町・山形県体育

館・上山市体育文化センター・山辺町民総合体育館・山形商業高等学校・山形北

高等学校の安全指導を戴きながら、予防管理業務・入場／動線の制限・消毒業務

等の細分化の状況も継続しています。 

つきましては、全ての関係者のリスク低減に配慮し、標記大会を無観客開催と

させていただきます。また、競技役員も最小限の運営となりますので、何卒ご理

解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、大会要項に明記していますが、大きな負傷等の対応のために、参加各チ

ーム保護者 3名以内をサポートスタッフとして入場を許可しております。 

大会を心待ちにしておられた皆様にご観戦いただけないことは、心苦しい限

りですが、当協会として、今後の大会におきましても、感染及び収束状況を注視

しながら行政指導を遵守し、選手やご家族並びに関係者の安全を最優先に考慮

して、無観客開催を想定しながら大会運営に努めてまいりますのでよろしくお

願い申し上げます。                          

敬 具 

 


